

STAROSTWO POWIATOWE
w ZAWIERCIU

ul. Sienkiewicza 34
tel./sekr. 032 67-213-05; fax: 032 67-219-71
kom. 032 67 107-10 do 12

Zawiercie, dnia 03.01.2020r.

SOI.5551.1.3.2019.PD

PROTOKÓŁ KONTROLI

Egz. nr

Kontrolowano:

Urząd Miasta i Gminy w Szczekocinach
42 – 445 Szczekociny

Organem sprawującym nadzór nad jednostką kontrolowaną – w zakresie poddanym kontroli – jest Starosta Zawierciański – Szef Obrony Cywilnej Powiatu Zawierciańskiego.

Kierownik jednostki kontrolowanej:

Burmistrz - Szef Obrony Cywilnej Gminy Szczekociny
Pan Jacek Lipa

Na stanowisku od 22 listopada 2018r. do dnia dzisiejszego

Wyjaśnień udzielał odpowiedzialny za realizację zadań z zakresu OC na terenie gminy **Pan Włodzimierz Moś** – zajmujący stanowisko inspektora ds. handlu, ewidencji działalności gospodarczej, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej od dnia 17.12.1986r. do 31.07.1996r. a następnie po przerwie od 15.05.2001r. do dnia dzisiejszego.

Kontrolę przeprowadziła komisja w składzie:

1. Przewodniczący – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Szlachta – nr pisma upoważnienia ORI.077.350.2019.MR
2. Członek – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Przemysław Dąbrowski nr pisma upoważnienia ORI.077.349.2019.MR

Kontrola odbyła się w dniu 20.12.2019r.

Kontrolowano stopień i sposób realizacji zadań obrony cywilnej wynikających z obowiązków Burmistrza – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Szczekociny.

Kontrola objęła okres od października 2014r. do listopada 2019r.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO

1. W zakresie oceny stanu przygotowań obrony cywilnej i opracowania planów obrony cywilnej.

Sprawdzeniu poddano - plan obrony cywilnej.

Opracowanie i uzgodnienie z właściwymi terenowo szefami obrony cywilnej, planów obrony cywilnej oraz ich bieżące aktualizowanie wynika z Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 2011r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej województw, powiatów i gmin; Zarządzenia nr 83/12 Wojewody Śląskiego – Szefa Obrony cywilnej województwa z dnia 21 marca 2012r. w sprawie opracowania planów obrony cywilnej województwa, powiatów (miast na prawach powiatu), gmin oraz zasad planowania przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej przez instytucje państwowe, przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne oraz społeczne organizacje ratownicze; Zarządzenia nr 24/12 Starosty Zawierciańskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 17 kwietnia 2012r. w sprawie opracowania planów obrony cywilnej, powiatu, gmin powiatu zawierciańskiego oraz zasad planowania przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej przez instytucje państwowe, przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne oraz społeczne organizacje ratownicze. Opracowanie i opiniowanie planów należy do zakresu działania szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin, zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz.850).

Plan Obrony Cywilnej Gminy Szczekociny – plan został opracowany i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny w czerwcu 2013r.

Dodatkowo przedstawiono:

- Plan akcji jodowej dla Gminy Szczekociny - został zatwierdzony i uzgodniony w listopadzie 2013r. Dokonano aktualizacji danych teleadresowych.
- Plan ochrony zabytków dla Gminy Szczekociny – plan zatwierdzony i aktualny.
- Plan ewakuacji (przyjęcia) III stopnia dla Gminy Szczekociny – plan zatwierdzony przez Szefa OC Miasta i Gminy Szczekociny we wrześniu 2014r. Dokonano aktualizacji danych teleadresowych.
- Dokumentację Planowanych działań zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych dla miasta i gminy Szczekociny – zatwierdzono przez Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny w dniu 4 kwietnia 2019r. Dokumentację uzgodniono z Koordynatorem Wojewódzkim do spraw zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych w Katowicach.

2. W zakresie opracowywania i uzgadniania planów działania

Opracowano Wytyczne Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny Szefa Obrony Cywilnej miasta i gminy w sprawie realizacji zadań w zakresie obrony cywilnej w mieście i gminie Szczekociny na rok 2018 i 2019 zgodnie z Wytycznymi Wojewody Śląskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa w sprawie realizacji zadań w zakresie obrony cywilnej z roku 2018 i 2019 oraz na podstawie Wytycznych Starosty Zawierciańskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu w sprawie realizacji zadań w zakresie OC z 2018r. i 2019r.

3. W zakresie realizacji szkolenia:

Szkolenie w zakresie OC

Do wglądu przedstawiono:

Wieloletni Plan działania Szefa Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Szczekociny w zakresie obrony cywilnej na lata 2018 – 2022.

Plan szkolenia ludności w zakresie powszechnej samoobrony w mieście i gminie Szczekociny na lata 2015 – 2019.

Program szkolenia ludności w zakresie powszechnej samoobrony w mieście i gminie Szczekociny na rok 2015.

Listę obecności mieszkańców miasta i gminy Szczekociny na szkoleniu w zakresie powszechnej samoobrony w dniu 13 listopada 2015r.

Listę obecności członków formacji obrony cywilnej miasta i gminy Szczekociny w dniu 13 listopada 2015r.

4. W zakresie przygotowania i zapewnienia działania Systemu Wykrywania i Alarmowania.

Opracowano Zarządzenie Nr 169/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny – Szefa Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 2 grudnia 2019r. w sprawie: organizacji i zasad działania systemu wykrywania i alarmowania.

W uzgodnieniu z WKU Będzin nadano wszystkie przydziały organizacyjno - mobilizacyjne dla powołanych członków formacji obrony cywilnej. W dniu 11 listopada 2019r. wysłano pismo w sprawie uchylecia przydziałów dla członków formacji, którzy przekroczyli wymagany wiek do pełnienia funkcji w w/w formacjach. Opracowano całą konieczną dokumentację dla każdej formacji.

System łączności radiowej i alarmowania ludności:

Łączność radiowa w kontrolowanej jednostce zorganizowana jest na podstawie regulaminu wprowadzonego Zarządzeniem nr 23/OC/2003 – Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 22 kwietnia 2003r.

5. W zakresie tworzenia i przygotowania do działań Jednostek Organizacyjnych Obrony Cywilnej;

Przedstawiono Plan działania formacji obrony cywilnej Miasta i Gminy Szczekociny – uzgodniony ze Starostą Zawierciańskim oraz zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny w dniu 17 grudnia 2019r.

Przedstawiono kompletną dokumentację wraz z listą powołanych członków formacji obrony cywilnej.

6. W zakresie przygotowania i organizowania ewakuacji ludności na wypadek powstania masowego zagrożenia.

Przedstawiono Plan Ewakuacji (przyjęcia) III stopnia dla Miasta i Gminy Szczekociny.

7. W zakresie planowania i zabezpieczenia materiałowo technicznego:

Dokonano przeglądu dokumentacji w Urzędzie Miasta i Gminy w Szczekocinach – stwierdzono co następuje:

- Księgi ewidencji sprzętu obrony cywilnej prowadzone są na bieżąco i prawidłowo,
- Protokoły przekwalifikowania i wybrakowania sprzętu sporządzane są zgodnie z planem zamierzeń.

Magazyn sprzętu OC prowadzony jest starannie i czysto.

Podczas kontroli magazynu komisja przeliczyła wrywkowo:

Nazwa sprzętu	Nr indeksu	Stan ewid.		Stan fakt.	
		Ilość	Kat.	Ilość	Kat.
Maska p-gaz. Filtr.SzMS z KF	110101	29	II	29	II
Przyrz.rozp.chem.PChR – 54M	130101	2	II	2	II
Radiometr EKO - D	140408	1	I	1	I

Komisja nie wnosi zastrzeżeń do stanów rzeczowych magazynu.

8. W zakresie systemu wczesnego ostrzegania

Opracowano Zarządzenie nr 170/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny – Szefa Obrony Cywilnej z dnia 2.12.2019 w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego ostrzegania w Mieście i Gminie Szczekociny.

9. W zakresie zabezpieczenia inżynieryjno – technicznego:

Urządzenia specjalne – na terenie gminy Szczekociny planowane jest uruchomienie punktu zabiegów sanitarnych (PZSan) o przepustowości 100 osób na godzinę. Punkt został zlokalizowany w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczekocinach ul. Senatorska 22.

PZSan ma opracowaną pełną dokumentację. W dniu 12 września 2018r. przeprowadzono ocenę stanu technicznego i przydatności do wykorzystania w/w PZSan.

10. W zakresie zarządzania kryzysowego

Poddano sprawdzeniu dokumentację dot. zarządzania kryzysowego na podstawie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 poz.1398)

Opracowano Zarządzenie nr 43/2013 Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 07.05.2013r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Do wglądu przedstawiono:

Listę obecności członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Szczekocinach na szkoleniu w dniu 10 czerwca 2013r. (17 osób) wraz w kopiami zaświadczeń o ukończeniu szkolenia.

Listę obecności członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Szczekocinach z posiedzenia dotyczącego skażonej wody w mieście Szczekociny w dniu 14 września 2016r.

Listę obecności członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Szczekocinach z posiedzenia dotyczącego występowania barszczu Sosnowskiego w dniu 3 lipca 2017r.

Plan Zarządzania Kryzysowego Miasta i Gminy Szczekociny został zatwierdzony przez Starostę Zawierciańskiego w dniu 23 sierpnia 2019r. Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym plan zarządzania kryzysowego podlega aktualizacji co dwa lata z wszystkimi podmiotami umieszczonymi w siatce bezpieczeństwa.

Zaleca się dokumentowanie posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

11.W zakresie działalności organizacyjnej i kadrowej:

Działalność organizacyjna i kadrowa w dziedzinie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego prowadzona jest na podstawie Zarządzenia nr 43/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 28 marca 2019r. w sprawie nadania: Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Szczekociny.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny za sprawy obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego odpowiada – Referat Spraw Obywatelskich a w nim pracownik na stanowisku inspektora ds. handlu, ewidencji działalności gospodarczej, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej.

Pracownik odpowiedzialny za prowadzenie spraw obrony cywilnej jest zatrudniony na pełny etat.

Wnioski pokontrolne:

1. Dokończyć proces aktualizacji przydziałów organizacyjno – mobilizacyjnych członków formacji obrony cywilnej po uzgodnieniu z WKU Będzin.
2. Prowadzić szkolenia kadry kierowniczej, pracowników oraz formacji oc zgodnie z planami szkoleń, każde szkolenie potwierdzone musi być listą obecności i konspektem prowadzonego zajęcia.
3. Prowadzić dokumentację w zakresie zarządzania kryzysowego:
- protokoły i listy obecności z posiedzeń oraz szkoleń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

Zespół kontrolny stwierdza, że przedstawiona dokumentacja została opracowana prawidłowo i kompletnie.

W dniu 20.12.2019r. kierownika Jednostki Kontrolowanej zapoznano z protokołem kontroli.

Na tym kontrolę zakończono.

Kierownika kontrolowanej jednostki poinformowano o przysługującym prawie wniesienia wyjaśnień, co do treści zawartych w niniejszym protokole do Starosty Powiatu Zawierciańskiego za pośrednictwem Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu.

Protokół niniejszy sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach i przed podpisaniem odczytano.

Egzemplarz Nr 1 – wręczono kierownikowi kontrolowanej jednostki.

Egzemplarz Nr 2 - a/a Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

Egzemplarz Nr 3 – Wydział Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Zawierciu

Kierownik jednostki kontrolowanej

.....

Kontrolujący

.....

Kierownik Referatu
Zarządzania Kryzysowego

Przemysław Dąbrowski
mgr Przemysław Dąbrowski

Starosta Zawierciański

STAROSTA

Gabriel Dors
mgr inż. Gabriel Dors

.....